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Robert Kaj anus. 

;onserterna under sommaren i 
I vår hufvudstad bruka vanligen 

inskränka sig till mili tärmusi-
ken på restauranter ocli kaféer, men 
i år har från denna'regel ett märk
ligt undantag inträffat genom den fin
ska filharmoniska orkesterns konserter 
härstädes i början af juli. Först nu 
kunna vi efter tidningens vanliga som-
marhvila egna uppmärksamheten åt 
dessa, för hvilka på ett annat ställe i 
dagens nummer ' redogöres. Här är 
vår uppgift att framhålla ledaren af 
denna orkester i en kort biografisk 
uppsats, åtföljd af hans porträtt. 

För Sv. Musiktidnings läsare är 
det ofvanstående namnet väl bekant 
genom den redogörelse vi under flere 
år lämnat för inusiklifvet i den finska 
hufvudstaden, och likaså liarHelsing-
fors' Filharmoniska Sällskap med 
dess orkester naturligtvis äfven 
blifvit omnämndt vid framhållan
det af stadens förnämligaste musik
tilld ragelser. Namnen på de finska 
tonkonstnärer, hvilka genom sina 
verk här representerades på de 
ofvannämnda konserterna, torde af 
samma skäl vara kända för våra 
läsare, och den vokala solisten hade 
vi tillfälle att höra härstädes för 
några år sedan. 

Robert Kajanus är född den 2 
dec. 1856 i Helsingfors, son af en 
tjänsteman. Sedan han åtnjuti t 
flerårig god musikalisk undervis
ning i fädernestaden begaf han sig, 
efter erhållande af statsstipendium, 
till Leipzig 1877 och utbildade sig 
där vid konservatoriet under led
ning af E. F. Richter såsom lärare 
i teori. År ]880 lämnade Kajanus 
Leipzig och for till Paris. Efter 
ett års vistande i den franska huf
vudstaden återvände han till Ty sk
land och slog sig ned i Dresden. 

Under denna tid komponerade han 
sina första orkesterverk, hvilka delvis 
under hans egen ledning utfördes i 
Leipzig och Dresden. Äfven i S:t 
Petersburg och Berlin dirigerade Ka
janus. 

På hösten 1882 återvände han till 
Helsingfors och begynte genast ut
veckla en betydande musikalisk verk
samhet. Af Helsingfors' orkesterför
ening skapade han »Filharmoniska 
Sällskapet», hvars dirigent han allt
sedan varit. År 1886 grundade han 
en orkesterskola af infödde musici. 
Med uppförande 1888 af Beethovens 
9:de symfoni — för första gången i 
Finland — bildades också af honom 
en större kör, kallad symfonikören, 
hvarigenom Filharmoniska Sällskapet 
är i besittning af såväl kör som or
kester. Detta sällskap har sedan år
ligen gifvit flere större konserter, van
ligen förnyade såsom »folkkonserter 
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och vid dessa biträda in- och utländ
ska f ran stående solister. Å dessa kon
serter ha utförts flere betydande verk 
såsom t. ex. Beethovens stora messa, 
Berlioz' »Faust» etc Med filharmo
niska orkestern," hvars ypperliga sam
spel och ledning vi nu här i sommar 
fått bevittna, gifver hr Kajanus årli
gen bortåt tio konserter i Helsing
fors' stora universitetssal och i Brand
kårshusets ofta till konserter begag
nade sal, hvarjämte han hvarje vecka 
under säsongen gifver tre populära 
konserter i Societetshuset. Han har 
äfven tjänstgjort såsom teaterkapell-
mästare och ledare af den berömda 
finska studentkören M. M., hvilken 
för några år sedan upplöstes. 

Sålunda kan Robert Kajanus be
traktas såsom skapare af ett ordnadt 
musiklif i Helsingfors. Äfven andra 
städer i Finland följ de exemplet från 
hufvudstaden ; så finnas nu i Åbo, 

Wasa, Wiborg och Tammerfors af 
staten med 15 till 20 tusen mark 
understödda orkestrar. Sedan flere 
år tillbaka liar i Finland under 
sommaren folkfester med täflingar 
i körsång och harmonimusik ägt 
rum. -Till sådana populära musik-
fester — i Sv. M. T. mer än en 
gång omnämnda — strömma folk 
från alla delar af landet, och Ka
janus har såsom orkester- och kör-
dirigent fungerat vid desamma. 

År 1897 blef Kajanus utnämnd 
till musikdirektör vid Helsingfors' 
universitet. 

Af Robert Kajanus' komposi
tioner lia flere blifvit gifna i Tysk
land och genom sina »Finska 
Rhapsodier» har lian gjort sig för
delaktigt känd i den skandinaviska 
Norden. Utom dessa två rhapsodier 
(utgifna af Kistner i Lei pzig) må af 
hans tonsättningar nämnas »Kuller-
vo», tragisk episod ur det finska 
nationalepos »Kalevala», för orke
ster; »Aino», symfonisk dikt öfver 
»Kalevala» för orkester och kör; 


